
令和５年５月２７日 
市川市内各支部長・学校長 様  

市川市剣道連盟 
会長 玉井令二 

 

 

日本剣道形講習会開催のご案内 
（一級～弐段受有者対象） 

 

 拝啓 向夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素よりのご協力

に感謝申し上げます。 
 さて、日本剣道形講習会を、下記の通り開催いたしますので、より多くの方々が受講され

ますことをお願いいたします。 
敬具 

 
記 

 
１．日  時   令和 ５年 ７月３０日（日） 

（１）一級受有者    午前  ８：３０受付   ９：００開始 １２：００終了予定 
（２）初・弐段受有者  午後１３：００受付 １３：３０開始 １６：００終了予定 

 ※尚、受講者数により受付時間が変更となる場合があります。        
変更となる場合は、LINE・ホームページで連絡いたします。 

 
２．会  場   塩浜体育館 剣道場  
         ※駐車場に制限がありますので、公共交通機関をご利用ください。 

 
３．受講資格   市川市剣道連盟会員、及び市内在校の中高生且つ一級～弐段受有者 

 
４．申込方法 
  （１）申 込 期 限   ： ７月１６日（日）必着 以降は受け付けません。 

（２）申込・問合せ先 ： kousyukai@ichikawakenren.com 
（３）受 講 料       ： 無料 
（５）申 込 方 法    ： 別添申込書に記入の上、e-mail で送付のこと。 

 
５．持 ち 物   剣道具一式、竹刀、木刀、水筒 
          ※昼食は出ません 

 
６.その他 

（１）自然災害等について 
     ①自然災害等により中止とする場合は、開催前日 19 時までに各支部・学校代表 



者に一斉メールを配信致します。会員への連絡を宜しくお願い致します。 
また、剣連ホームページでもご案内致しますので、各自ご確認ください。 

     ②開催する場合はメール配信やホームページでのご案内は致しません。 
参加に際しては、地域により実情が異なる事が予想されますので、各自安全を 
優先してご判断ください。 

 
   （２）各学校の顧問の先生方は級・段受有に係わらず積極的にご参加ください。 

  
（３）各自、必ず靴袋を持参してください。 

 


